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Z prac Zarządu Województwa 9 października

Marszałek Adam Jarubas uczestniczył będzie w Europejskim Tygodniu Regionów i Miast,
którego 15. edycja odbywać się będzie w Brukseli 9-12 października. Jest to największe
wydarzenie poświęcone unijnej polityce regionalnej. Każdego roku bierze w nim udział kilka
tysięcy przedstawicieli europejskich samorządów, instytucji unijnych, świata akademickiego,
przedsiębiorców  i  organizacji  pozarządowych.  W  tym  roku  hasłem  przewodnim  będą
„Regiony i  miasta na rzecz lepszej  przyszłości”.  Organizatorami wydarzenia są Komisja
Europejska, Europejski Komitet Regionów oraz europejskie regiony i miasta.

***

W Centrum Geoedukacji w Kielcach (godz. 12.30) odbędą się XIX Obchody Wojewódzkie
Światowego Dnia Turystyki. Podczas uroczystości wręczone zostaną statuetki „Wędrowca
Świętokrzyskiego”  i  „SUPERWędrowca  Świętokrzyskiego”.  W wydarzeniu  wezmą udział
wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i
Marek Szczepanik.

27 września to Światowy Dzień Turystyki – ustanowiony w 1979 roku z inicjatywy Światowej
Organizacji Turystyki działającej z ramienia ONZ. Tegoroczne obchody Światowego Dnia
Turystyki odbyły się 27 września w Doha w Katarze pod hasłem: „Zrównoważona turystyka –
narzędziem  na  rzecz  rozwoju”  Światowy  Dzień  Turystyki  obchodzony  jest  jako  święto
turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności
samorządowej,  gospodarczej  lub społecznej.  Jest  zawsze doskonałą  okazją  do integracji
przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. Obchody
pozwalają na uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń,
podsumowanie  podejmowanych  działań,  a  zarazem zapoznanie  się  z  aktualną  sytuacją
rynkową.

Wojewódzkie  Obchody  Światowego  Dnia  Turystyki  w  tym  roku  obchodzone  będą  po
dziewiętnasty. Jak co roku wręczone zostaną okolicznościowe nagrody Marszałka dla osób i
organizacji wyróżniających się w turystyce. Nagrody zostały przydzielone w następujących
kategoriach:  Przedsiębiorstwo  turystyczne,  Atrakcja  turystyczna,  Gmina  turystyczna,
Osobowość,  Organizacja  turystyczna.  Nagrody  mają  formę  statuetek  tzw.  „Wędrowca
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Świętokrzyskiego”.  Po  raz  dziesiąty  wręczone  zostanie  specjalne  wyróżnienie  tzw.
„SUPERwędrowiec  Świętokrzyski”  za  wybitne  zasługi  dla  rozwoju  turystyki  w  regionie.

***

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego  uczestniczy  w  spotkaniu  informacyjnym  dla  uczniów,  rodziców  i
nauczycieli z Kielc i powiatu kieleckiego na temat II edycji programu stypendialnego dla
uzdolnionej młodzieży ze szkół gimnazjalnych i liceów oraz ze szkół zawodowych.

 

 

 


